reuoctatis, concedimus, vt in excommunicatorum terris liberè commorari, & ab eis tunc etiam quando per ipsos vt transfire contigerit, inecessaria vitæ deponere, ac recipere valeatis. Generalis quoque, & singuli Prouinciarum Ministri, & eorum Vicarij etiam Custodes in Prouincijs, & Custodijs sibi commissis prædictis Fratribus constitutis ibidem, nec non Fratribus alijs eiusdem Ordinis interdum ad eos declinantibus vnde cumque abfoluone, & dispensatione indigentibus: siue priusquam intrauerint Ordinem, siue post, in casibus excefferint, pro quibus excommunicationis, vel inreducti aut suspensionis incurrant sententias à Iure, vel à Iudice generaliter promulgatas, & huiusmodi sententias innodati, aut in locis suppositis Ecclesiastico interdicto diuina officia celebrant, vel suscipientes Ordines sic ligari notam irregularitatis incurrerint, abfoluone, & dispensationis beneficium valeant impartiri, nisi adeo fuerit grauis, & enormis exceffus, quod sint ad eandem Sedem merito destinandi.

12. Fratres etiam vestri, quos pro tempore vos Generalis, & Prouincialis Ministri, nec non vices vestras gerentes, ac etiam Custodes in proprijs habueritis Confessores, abfoluone, & dispensationis beneficium vobis, cum expedierit, valeant impartiri iuxta formam confessionis super abfoluone, & dispensatione Fratrum eiusdem Ordinis superius vobis facta. Ad hæc volentibus vestro aggregari Collegio, qui suspensionis aut interdictionis, vel excommunicationis sententias à Iure vel ab homine promulgatas generaliter sunt ligati, abfoluone beneficium obseruata forma canonica impartiri, ipsosque in Fratres recipere, ac eos qui post assumptum habitum vel professionem emissam reuoluerint se talibus in sæculo fuisse sententias innodatos: secundum formam ipsam vos Generales, & Prouinciales ministri, & præfati Custodes, ac vices vestras gerentes valeatis abfoluere, & cum irregularibus dispensare, si forsitan talibus innodati sententias, vel in locis interdico suppositis diuina præsumperint officia celebrare, vel Ordines receperint, ira tamen quod si alij ex huiusmodi sententias eisdem propter debitum sint alitrici: satis faciant vt tenentur. Volumus autem nihilominus, quod postquam fuerint abfolui, huiusmodi volentes aggregari Collegio supradicto, nisi mox Ordinem intrauerint (etiam si super hoc inducatur eis à Prælati eiusdem Ordinis concedantur) eo ipso in præstas sententias, à quibus eos totaliter abfolui contigerit, relabant. Cæterum vestra discretio cautè prouideat, vt Apostolica Sedes, aut Legatorum, & Ordinariorum locorum in abfoluone huiusmodi scandalum euitetur. Potèd quieti vestræ provide-
re volentes, quod per litteras Apostolicæ Sedis, aut legatorum, seu delegatorum ipsius conueniri à quoque minimè valeatis: & quod ad pecuniam colligendam cogi non possitis inuiti per litteras ipsius Sedis de cætero impetrandas, quodque nullus vestrum correctionis aut visitationis vel Inquisitionis officium Monasterijs vel Ecclesijs, seu quibuscumque personis impendere, vel ad cognitiones causarum, citationes partium, & denunciations sententiarum interdictionis, & excommunicationum procedere, aut recipere curam Monialium, seu Religiosorum quarumlibet personarum teneantur per Apostolicas litteras impetratas, & impetrandas in posterum, nisi huius-

Summ. Lezan. Tom. III.

modi Apostolicæ litteræ de hoc indulto, & Ordine vestro expressam fecerint mentionem, 16.
auctoritate vobis Apostolica indulgemus. Concedimus etiã vt ad visitandum aliqua Monasteria Monialium cuiuscumque Ordinis, nisi ad audiendum confessiones earum compelli aliquatenus non possitis; neque ad recipiendum commissiones causarum, seu sententiarum executiones, vel alia contingencia causas ipsas per litteras præfate Sedis, in quibus non facta fuerit de indulgentia huiusmodi mentio specialis siue per legatos, seu delegatos ipsius, vel etiam per quoscumque. Nullus insuper Archiepiscopus, vel Episcopus, nullusque alius Prælati Ecclesiasticus, nec eorum Vicarij, vel officiales ad portandum seu deferendum litterarum, vel exequendum, vel denunciandum sententias contra Principes seculares, communitates, populos, seu quoscumque benefactores vestros, nulliusque delegatus, vel ordinarius iudex ad faciendum citationes, vel commissiones recipiendas, siue quod sint in causis aliquibus assessoribus, seu ad alias lites, aut controouersias contingencia in causis, quæ coram ipsis tractantur, quempiam vestrum compellere valeant sine prædictæ Sedis mandato, vel licentia speciali expressam faciente de hac indulgentia mentionem, ne quispiam vestrum parere, vel intendere teneatur super his monitionibus, mandatis, aut iussionibus eorumdem, aut facere, vel implete, quod in hac parte duxerint iniungendum. Cæterum Generalis, & Prouinciales ministri, & ipsorum Vicarij, illos ex Fratribus, de quibus auctoritate litterarum Sedis Apostolicæ, vel legatorum ipsius, Archiepiscopus, & Episcopus, ac alijs quibuscumque prouisum extitit, vel in posterum contigerit prouideat, corrigere, ac etiam non oblatre contradictione aliqua possint ad suum Ordinem reuocare, nec per litteras eiusdem Sedis, aut legatorum ipsius iam obertas vel de cætero obtinendas, aliquos de Fratribus ipsius Ordinis præfatis Archiepiscopus, & Episcopus, aut alijs teneantur in socios deputare, nisi dictæ litteræ obtinendæ de indulto huiusmodi, de Ordine ipso expressam fecerint mentionem, & alias id honestati Ordinis, & eorum saluti viderint expedire. Nullus autem Legatus nisi de latere nostro missus auctoritate litterarum Sedis Apostolicæ specialem de hoc indulto, & Ordine vestro non facientium mentionem, nullusque Prælati, vel aliqua persona Religiosa, vel secularis de huiusmodi Fratribus ad sua vel alterius negotia procuranda, vel secum manendum aliquos assumere valeat, nisi quos Generalis, vel Prouincialis Ministri ipsorum tanquam idoneos, & discretos, sibi duxerit assignandos: quos etiam subiacere volumus Ordinis discipline. Illos verò ipsius Ordinis Fratres, qui ad prædicandum Crucem, vel inquitendum contra præuicantem hereticam, seu ad alia huiusmodi negotia sint, vel fuerint à Sede Apostolica deputati, vt filij Generalis Ministri, tuique successores remouere, seu reuocare, & penitus transferte, ipsisque quod supersedeant, iniungere, alioque substituere, cum expedire videbitur, liberè ac licite valeatis, & in eos, si cõtrauenerit, censuram Ecclesiasticam exercere, ac quilibet Minister Prouincialis vel eius Vicarij eiusdem Ordinis, id ipsum in sua Prouincia circa Fratres ipsius Ordinis, quibus ab eadem Sede similia contigerit in illa committit, facere possit: non obstatibus aliquibus litteris vel indulgentijs